^b This is the common contraction for all the inflections of Gregorius. ^{bb} The antipope was Guibert archbishop of Ravenna, who assumed the name of Clement III. *L'Art* iii. 336, 8vo. ⁱ He died upon the 25th of May 1085. ^k An erasure has been made in the MS. before the numerals, but the text, as it now stands, agrees with the reading of *Simeon of Durham*, col. 213, and of *Hoved.* fol. 264. ^l "In Barensen transferuntur civitatem." *S. Dunelm.* col. 213. ^m Mathun, *S. Dunelm.* col. 213; "Mediantum civitatem," *M. Paris*, 9, Matuntun, *Hoved.* fol. 264.

autem ingravescente egritudine diem sibi mortis imminere sensisset, fratrem suum Odonem Baiocensem episcopum, et comites Morkarum et Rogerum et Siwardum cognomento Barn, et Wlnotum^a regis Haroldi germanum quem a pueritia in custodia,ⁿⁿ et omnes quos vel in Anglia vel in Normannia custodie manciparat, relaxavit. Deinde filio suo Willelmo Regnum tradidit Anglie, et Rodberto primogenito suo, qui tunc in Francia exulabat, comitatum Normannie concessit; et sic celesti viatico munitus postquam xx^{ti}. annis, mensibus xj.ⁿⁿⁿ genti Anglorum præfuit, v^o. iduum Septembrium [Sept. 9] die, regnum cum vita perdidit; et Cadomi in ecclesia sancti Stephani sepultus est, et quam ipse a fundamentis construerat, bonis ditaverat. Willelmus autem filius ejus Angliam festinato adiit, ducens secum Morkarum et Wlnotum; sed mox ut Wintoniam venit, illos ut prius fuerant, custodie mancipavit. Post hec vj^o. kal. Octobris [Sept. 26] die dominico in Westmonasterio a Lamfranco archiepiscopo in regem consecratus est. Thesaurus patris sui, ut ipse jufferat, ecclesiis per Angliam divisit et pauperibus. Vlfum Haroldi quondam regis filium, et Dunecanum^o Malcolmi regis filium, a custodia laxatos et armis militariibus honoratos, abire permisit.

Anno m.lxxxviiij. fere omnes comites et proceres Anglie paraverunt regem prodere, sed nichil profecerunt.^p

Anno m.lxxxix. obiit^q Lamfranchus archiepiscopus.

Terremotus extitit per Angliam permaximus circa horam diei tertiam.^r

Anno m.xc. rex Willelmus regem Francorum Philippum per pecuniam occulte transmissam ab osidione sui castris in Normanniam abire fecit.

Ventus vehemens percussit Landoniam.

Anno m.xcj. reconciliati sunt rex Willelmus et frater suus Rodbertus. Henricus frater eorum Montem sancti Michaelis occupavit, et regis terram vastavit; quem rex et comes per totam quadragesimam [Feb. 26—Apr. 13] obsederunt, sed nichil profecerunt.

^a Wlnothun, *Hoved.* fol. 254. ⁿⁿⁿ In the chronicle of *Hoveden*, from which the account of the death of William the Conqueror is transcribed, almost verbatim, the reading is, "custodia tenuerat," fol. 264. *Hoveden* reads "mensibus 10 et 28 diebus." fol. 264. ^o Dunechaldum. *S. Dunelm.* col. 214. See *Hailes*, i. 20, note. ^p This conspiracy is detailed at some length by *Simeon of Durham*, col. 214; and by *M. Paris*, 10. ^q Upon Thursday the 24th of June, *S. Dunelm.* col. 214; but according to *Gervase*, col. 1655, upon the 28th of June. ^r Upon Saturday the 11th of August. *S. Dunelm.* col. 214.